2021 年 10 月 29 日

各 位
上場会社名 株式会社ショクブン

代表者 代表取締役社長 吉田 朋春

(コード番号 9969)

問合せ先責任者 執行役員管理本部長  伊藤 久日

(TEL 052-773-1011)

第２四半期累計期間業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 14 日に公表いたしました、2022 年３月期の第２四半期累計期間（2021 年４月１日～2021 年９月

30 日）の業績予想と本日発表の第２四半期決算数値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、
2022 年３月期通期業績予想に変更はありません。

記

１．2022 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と第２四半期決算値の差異

(１)2022 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値との差異(2021 年４月 1日～2021 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円
3,335

百万円
55

百万円
65

百万円
40

円銭
2.61

今回実績(Ｂ) 3,318 80 73 46 3.04

増減額(Ｂ-Ａ) △16 25 7 6

増減率(%) △0.5 45.5 12.2
9

16.5
(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2021 年 3 月期第 2 四半期) 3,265 58 69 38 4.06

(２)2022 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値との差異(2021 年４月 1日～2021 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円
3,330

百万円
46

百万円
66

百万円
44

円銭
2.87

今回実績(Ｂ) 3,309

70 85 58 3.81
増減額(Ｂ-Ａ) △21 24 18 14

増減率(%) △0.6 51.9 27.4 32.7

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2021 年 3 月期第 2 四半期) 3,260 51 75 47 4.94

２．差異の理由
(１)第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異

売上高につきましては、新型コロナ感染症による、内食需要・巣ごもり消費の影響により、前年同四半期は上

回り、予想数値に対してはほぼ予想通りとなりました。また、利益面につきましては、経費削減の効果が大きく、

当初予想を上回る結果となりました。

これらの結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を上回り、80 百万円の営

業利益、73 百万円の経常利益、46 百万円の親会社株主に帰属する四半期純利益となりました。

(２)通期連結業績予想

なお、通期業績予想につきましては、経費削減については引き続き行っていきますが、新型コロナウイルス感

染症の今後の影響や原油価格高騰による不確定要因が比較的多いことなどから 2021 年５月 14 日に公表いたし

ました連結業績予想を据え置くことといたします。

(３)第２四半期累計期間個別業績予想と実績値との差異及び通期個別業績予想

個別の第２四半期累計期間業績及び通期業績予想につきましても、連結と同様の理由により差異が発生してお

り、通期個別業績予想につきましても据え置くことといたします。

※ 業績予想等につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上